Однофазные источники бесперебойного пита-
ния серии UPO-T / UPO-RT
Модели с полной мощностью 1 кВА-3 кВА
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
UPO-T
UPO-RT
2
СОДЕРЖАНИЕ

аккумуляторного модуля с комплектом аккумуляторов, аналогичных встроенным.
Для моделей I подключение аккумуляторного модуля осуществляется кабелем,
входящим в комплект поставки модуля. Производитель рекомендует подключать до-
полнительный батарейный модуль только к специальному разъему, расположенному на
задней панели ИБП.
Для источников бесперебойного питания с длительным временем автономной ра-
боты (маркировка E), необходимо кабелем, входящим в комплект поставки ИБП, под-
ключить группу (линейку) батарей соединенных последовательно.
ВНИМАНИЕ!
Напряжение внешнего блока батарей или группы (линейки) батарей должно
соответствовать напряжению данной модели ИБП, иначе оборудование может быть
повреждено. Данные по количеству батарей и напряжению батарейного модуля
представлены в таблице ниже. Запрещается использовать отличное от приведенных
значений количество батарей в линейке.
Модель ИБП Напряжение, В Количество АКБ 12В в линейке
UPO-1000T-24-E 24 2
UPO-2000T-48-E 48 4
UPO-3000T-72-E 72 6
UPO-1000RT-24-E 24 2
UPO-2000RT-48-E 48 4
UPO-3000RT-72-E 72 6
Порядок действий при подключении внешних АКБ.
1.	 С помощью перемычек соедините батареи в группу последовательно, измерьте на-
пряжение всей группы, убедитесь, что батареи соединены правильно и что собран-
ная линейка соответствует вашей модели ИБП.